
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 16 June, 2025, 23:52

Venkovní sauna - z mailové komunikace
Vložil Pavel Dostál - 02/10/2010 14:02
_____________________________________

Dobrý den, 
  
  .... Nemáte řez i pro čistě venkovní saunu? Tam bude určitě silnější vata a i další rozdíly oproti sauně
vnitřní,že? Jinak předpokládám, že řez bude zhruba takový - venkovní
prkna-parotěsná(paropropustná???) folie-izolační vata cca10cm(strop cca 15cm)-hliníková folie-vnitřní
palubky. Je má dedukce správná? 
  
  Jinak jsem se chtěl informovat, zda dodáváte i montážní sadu venkovních saun. Na stránkách jsem je
nikde nenašel, vše mně přijde, že jsou vnitřní sauny. Pokud nějakou máte, pošlete mi na ni odkaz. Stále
totiž přemýšlím, zda saunu postavit koplet sám, nebo zakoupit nějakou montážní sadu. Jaká je potřebná
stavební připravenost? Je potřeba udělat základovou desku, aby v sauně mohla být dlažba, nebo může
být ve venkovní sauně podlaha celodřevěná? Pokud ano, jaké je potřeba použít dřevo? 
  
  
Děkuji za případnou odpověď 
  
S pozdravem 
  
S.

============================================================================

Re: Venkovní sauna - z mailové komunikace
Vložil Pavel Dostál - 02/10/2010 14:02
_____________________________________

Dobrý den, 
  děkujeme za zájem. Bohužel výkresy k venkovní sauně typu zahradního domku se saunou nemáme,
ale princip je stále stejný. 
V podstatě jsou Vaše představy správné. Většinou se pořídí zahradní domek cca. 4x4m, 4x3 apod. a do
něj vestaví sauna 2x2m. Stěny se zateplí zdvojenou nebo strojenou izolací, strop také většinou na výšku
trámů domku. Zatím jsme dávali na stěny pouze hliníkovou folii a to hned za palubky. Paropropustnou
folii jsme nedávali, protože tam nehrozí zatékání do vaty. 

Na dřevěnou podlahu co je v domku dáváme hranol 4x4 a mezi něj vatu a na něj podlahové palubovky
cca. 2-3 cm s perem a drážkou. (časem se sice trochu rozestoupí, ale na saunu to není až takový
problém) 

Možná by šlo použít na podlahu osb desku a na ni nalepit dlažbu. Ale nezkoušeli jsme to. Co se týká
betonové desky, tak myslím, že je zbytečná. Pod domek se dává většinou štěrk, ev. jen základové pasy
pro položení hranolů. 

Sadu pro venkovní sauny nemáme, není po tom taková sháňka. Ale není problém k současným sadám
něco přidat, tzn. izolaci, hranoly a přední stěny. Zahradní domek vyhovuje jakýkoliv z obchodního domu
nebo z nějakých dřevozávodů. 

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 16 June, 2025, 23:52

Pokud máte představu velikosti samotné sauny, pošlete nám rozměry a do jak velkého domku byste měl
představu, že by se měla vmontovat. Udělali bychom Vám nabídku na sadu pro montáž vč. slevy za
odběr celého balíku. 

Pro další informace jsme Vám k dispozici.

============================================================================

 2 / 2


